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[Indenrigsministeren] 

dre befærdede veje til også at omfatte vinter- 
vedligeholdelse og glatførebekæmpelse. 

På undervisnings- og forskningsministerens 
område gives der mulighed for, at en kommune 
kan lade de enkelte skolebestyrelser fastsætte 
takster for skolernes skolefritidsordninger. 
Kommunerne får endvidere mulighed for at 
give tilskud til reduktion af forældrebetalingen 
i skolefritidsordninger på private skoler efter 
samme regler, som gælder for skolefritidsord- 
ninger i kommunalt regi. Endelig gives der mu- 
lighed for, at kommunerne kan yde erstatning 
for tabt arbejdsfortjeneste til forældrerepræ- 
sentanter i skolebestyrelser. 

På sundhedsministerens område gives der 
mulighed for, at Bornholms Amtskommune på 
visse betingelser kan begrænse det sortiment af 
lægemidler, der er tilskudsberettigende. 

På kulturministerens område gives der mu- 
lighed for, at visse allerede igangsatte forsøg 
med særlige styrelsesordninger på fritidsunder- 
visningsområdet kan fortsætte også efter ikraft- 
træden af ny lovgivning på området pr. 1. janu- 
ar 1991. 

Endelig indeholder lovforslaget på kommu- 
nikationsministerens område hjemmel til for- 
søg, hvorefter amtsprogramrådet kan nedlæg- 
ges. 

Frikommuneprojektet er et væsentligt led i 
bestræbelserne på at modernisere den offentli- 
ge forvaltning. De nye frikommuneforsøg, som 
dette lovforslag indeholder hjemler til, vil gøre 
det muligt at udvide forsøgsområdet for fri- 
kommuneprojektet og derved medvirke til at 
belyse, hvorvidt generelle lovændringer vil væ- 
re hensigtsmæssige i bestræbelserne på at øge 
samtlige kommuners muligheder for at tilpasse 
deres virksomhed efter lokale behov og ønsker. 

Med disse ord skal jeg anbefale lovforslaget 
til Folketingets velvillige behandling. 

Indenrigsministeren (Thor Pedersen): 
Jeg skal hermed tillade mig for det høje Fol- 

keting at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om dansk 

indfødsret. 
(Lovforslag nr. L 42). 
I forslaget, der er et led i regeringens afbu- 

reaukratisering, er de kongelige forestillinger i 
forbindelse med ansøgninger om bevarelse af 
dansk indfødsret og om løsning fra det stats- 
borgerlige forhold til Danmark erstattet af en 

ordning, hvorefter det er ministeren, der træffer 
afgørelse i disse sager. 

Endvidere flyttes kompetencen i nogle ind- 
fødsretssager fra Københavns Kommune til 
Overpræsidiet. 

Endelig bemyndiges ministeren til ligesom i 
de fleste andre vesteuropæiske lande at opkræ- 
ve et gebyr i forbindelse med indgivelse af an- 
søgninger om naturalisation. 

Lovforslagets administrative forenklinger vil 
ikke medføre økonomiske konsekvenser for 
staten eller Københavns Kommune. 

Med disse ord anbefaler jeg lovforslaget til 
det høje Folketings velvillige og hurtige be- 
handling. 

Kommunikationsministeren (Torben Rechen- 
dorff): 

Jeg skal hermed fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om radio- og 

Jjernsynsvirksomhed. (Flerårig fastsættelse af  li- 
cens m.v.). 

(Lovforslag nr. L 43). 
Lovforslaget fremsættes på baggrund af en 

aftale af 12. juni 1990 om flerårig licensfastsæt- 
telse m.v., der blev indgået mellem samtlige 
Folketingets partier bortset fra Fremskridtspar- 
tiet. Lovforslaget udgør en del af den formelle 
opfølgning af aftalen. 

Forslaget tilsigter således at skabe hjemmel 
for, at kommunikationsministeren med Finans- 
udvalgets tilslutning kan fastsætte licensafgif- 
ternes størrelse, overførsler af reklameover- 
skud til TV 2 og fastsættelsen af statsgaranti for 
TV 2 for mere end ét år ad gangen. 

Det bemærkes, at Finansudvalgets tilslut- 
ning til licensafgifterne m.v. for hele aftalepe- 
rioden i praksis allerede foreligger, idet Finans- 
udvalget i forbindelse med tilslutningen til li- 
censafgifterne m.v. for 1991 samtidig godkend- 
te licensafgifterne m.v. for 1992 og 1993 under 
forudsætning af de hertil fornødne lovændrin- 
ger. 

Som forudsat i licensaftalen foreslås tillige 
en udvidelse af reklametiden i TV 2 til gennem- 
snitlig 20 minutters reklame pr. dag. 

Det er en forudsætning for licensaftalens pp- 
fyldelse og for den af Finansudvalget givne til- 
slutning til aktstykket om licensafgifterne, at 
lovforslaget gennemføres således, at det kan få 
virkning fra den 1. januar 1991. 

Med disse ord skal jeg anbefale lovforslaget 
til Folketingets velvillige behandling. 


